
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: GIOVANNA SOMMATIS  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Copia Albo 

 

COMUNE DI BIOGLIO 

PROVINCIA DI BIELLA 

 

 
DELIBERAZIONE G.C. N.29 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: 
PROGETTO DEFINITIVO MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE FR CHIESA N.4           

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTUNO del mese di GIUGNO alle ore 14:00 nella sala delle 

adunanza, per determinazione del Sindaco, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale.   
 
  All’appello risultano i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. CEFFA STEFANO - Sindaco  Sì 

2. LOVISON BERNARDO - Vice Sindaco  Sì 

3. PERAZIO PIETRO - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
  Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 
4, lettera a), del T.U. 18-8-2000, n. 267) il Segretario Comunale Sig. CARENZO ROBERTO.   
 
  Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CEFFA STEFANO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: GIOVANNA SOMMATIS  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Presidente, su proposta del Sindaco Dott.Stefano CEFFA, da’ lettura della presente proposta di 
deliberazione, redatta su istruttoria del competente Responsabile, ed articolata come segue: 

 
LA GIUNTA COMUNALE   

 
 
PREMESSO che: 
 

- l’amministrazione comunale ha intenzione di utilizzare il contributo “piccoli investimenti legge di 

bilancio 2020 c. 29 - L. 160/2019 - ANNO 2022” per € 50.000,00 per “messa in sicurezza immobile 

comunale Fraz. Chiesa n. 4”; 

- con determinazione n. 78 del 06/06/2022 del Settore Tecnico si è provveduto al conferimento 

incarico all’Arch. Luca Malavolta con studio a Biella la progettazione definitiva per i lavori citati in 

oggetto; 
 

CONSIDERATO che il professionista con prot. n. 2536 del 21/06/2022 ha presentato il progetto 

citato in oggetto per un importo complessivo di € 68.123,75 IVA compresa. 
 

 CONSIDERATO quindi che i lavori citati in oggetto vengono finanziati in parte con contributo 

“piccoli investimenti legge di bilancio 2020 c. 29 - L. 160/2019 - ANNO 2022” per € 50.000,00 ed € 

18.123,75 con fondi propri di bilancio; 

 
 VISTI i vigenti regolamenti Comunali sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e di Contabilità;  
 
 VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267/2000;  
 
 VISTA la Legge 7-8-1990, n. 241;  
 
 VISTO il D.Lgs. n. 33/2013;  
 
 VISTO lo Statuto Comunale  
 

D E L I B E R A  
 

1) di approvare, come in effetti approva, la premessa di cui sopra che forma parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo;   

2) di approvare il progetto definitivo per “messa in sicurezza immobile comunale in Fraz. Chiesa n. 4” 

predisposto dal Tecnico incaricato, consegnato al Comune di Bioglio con prot. 2536 del 21/06/2022, 

nell’importo complessivo di € € 68.123,75 IVA compresa; 

3) di dare atto che la spesa progettuale complessiva verrà finanziata in parte con contributo “piccoli 

investimenti legge di bilancio 2020 c. 29 - L. 160/2019 - ANNO 2022” per € 50.000,00 ed € 

18.123,75 con fondi propri di bilancio 
 

Successivamente, con votazione separata unanime favorevole espressa in forma palese, dichiara il presente 
atto immediatamente eseguibile stante le tempistiche del contributo 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: GIOVANNA SOMMATIS  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 
PROGETTO DEFINITIVO MESSA IN SICUREZZA IMMOBILE FR CHIESA N.4 
 
PARERI: 
Esaminata la suddetta proposta di deliberazione; 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, , come modificati con D.L. 174 del 10.10.2012, parere FAVOREVOLE di REGOLARITA’ CONTABILE; 

La Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

        CRIPPA dott. Elisa 

 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, come modificati con D.L. 174 del 10.10.2012, parere FAVOREVOLE di REGOLARITA’ TECNICA, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 

 

La Responsabile del Servizio Tecnico 

 GIACOMINI dott.Chiara 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
UDITA ed esaminata la proposta del Presidente come sopra formulata; 
 
PRESO atto dei pareri resi dai competenti Responsabili del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lvo n.267/2000 
e ss.mm.ii. come modificato con D.L. 174/2012; 
 
con voti favorevoli unanimi e palesi  
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta del Presidente così come sopra formulata. 
Successivamente, al fine di dare corso agli atti conseguenti data l’urgenza 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
con voti favorevoli unanimi e palesi  

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante le tempistiche del contributo  . 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bioglio.  Responsabile Procedimento: GIOVANNA SOMMATIS  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
In originale firmato 

 
Il Sindaco 

CEFFA STEFANO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
CARENZO ROBERTO 

___________________________________ 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
  Si certifica che copia del presente verbale è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 18/07/2022.                                                                                                     

 
Bioglio, lì 18/07/2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ___________________ 

 

 

  Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A  
che la presente deliberazione:  

• è stata comunicata ai Sigg. Capigruppo Consiliari in data _________________________;                                        

•  
Bioglio, lì 18/07/2022 Il Segretario Comunale 

CARENZO ROBERTO 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

-    E’ stata affissa all’Albo pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal     
     …………………..senza reclami 

       -    Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione ( art.134, c.3, D.Lgs.18/8/2000 n.267) in      
            data…… 
 
   

Il Segretario Comunale 
CARENZO DOTT.ROBERTO 

 

 
 
  

DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESECUTIVITA’ 
 
 
 

x   - dichiarata immediatamente eseguibile ( art.134, c.4, D.Lgs.18/8/2000 n.267) 
 
 

 
        

Il Segretario Comunale 
CARENZO DOTT.ROBERTO 

 

 


